П Р О Т О К О Л

заседания Совета предпринимателей

города Дзержинска

8 июля 2025 года                                                                                   № 2

Место проведения  -  средний зал администрации г.Дзержинска,

пл. Дзержинского, 1

Присутствовали:

Китаева Наталья Евгеньевна – заместитель главы администрации

городского округа, заместитель председателя Совета;

Члены Совета:
Аранович Олег Александрович – индивидуальный предприниматель;

Астаповский Дмитрий Владимирович – директор муниципального

автономного учреждения «Бизнес-инкубатор г. Дзержинска»;

Вейсова Дарья Дмитриевна – индивидуальный предприниматель;

Маслов Илья Владимирович – учредитель ООО «РЕНТНН»;

Русина Ольга Наумовна – заместитель директора департамента

экономического развития и инвестиций, начальник отдела

промышленности и поддержки предпринимательства администрации

городского округа;

Стрижова Екатерина Андреевна – директор автономной

некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства

г. Дзержинска»;

Приглашенные:

Григорьева Екатерина Андреевна - индивидуальный

предприниматель;

Горюнов Андрей Алексеевич – учредитель ООО «Город»;

Малыгин Антон Владимирович – представитель индивидуального

предпринимателя Васяева Евгения Петровича;

Масляков Кирилл Анатольевич - индивидуальный предприниматель;

Нестерова Анна Александровна - индивидуальный предприниматель.

I. Отчет о результатах реализации решений Совета

предпринимателей от 12 марта 2025 года

(Китаева Н.Е., Астаповский Д.В., Маслов И.В., Горюнов А.А.)

1.1 Принять к сведению информацию о реализации решений

Совета предпринимателей от 12 марта 2025 года, продолжить проведение

мероприятий, направленных на реализацию данных решений в течение

2025 года.

Срок: до 31.12.2025 г., Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска,

МАУ «БИД»

1.2. Предложить для бизнес-завтрака темы привлечения инвестиций

в бизнес, сохранения бизнес-устойчивости в условиях нестабильности.

Срок: до 01.10.2025, Отв. МАУ «БИД»

1.3. Проработать возможность реализации на территории города

встречи предпринимателей в формате «mastermind», бизнес-миссий с

выездом на предприятия города для передачи опыта организации

производственного процесса.

Срок: до 31.12.2025, Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска,

МАУ «БИД»

II. О рассмотрении предложений в проект муниципальной

программы «Развитие предпринимательства на территории

городского округа город Дзержинск»

(Китаева Н.Е., Русина О.Н., Аранович О.А.)

2.1. Продумать механизм предоставления займов со сниженной

процентной ставкой как меру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства для реализации в рамках муниципальной программы

«Развитие предпринимательства на территории городского округа город

Дзержинск».

Срок: до 01.08.2025, Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска

2.2. Провести мониторинг реализуемых другими муниципальными

образованиями на территории РФ муниципальных мер поддержки с

небольшим финансированием и максимальным охватом получателей для

реализации наиболее эффективных подобных практик на территории

городского округа.

Срок: до 01.11.2025, Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска

III. Об организации благотворительного забега «Своим

примером»

(Маслов И.В., Китаева Н.Е., Астаповский Д.В.)

3.2. Поддержать идею проведения благотворительного массового

забега, оказать содействие в его проведении.

Срок: до 17.08.2025, Отв. МАУ «БИД», ДЭРиИ администрации

г.Дзержинска

3.3. Направить владельцам рекламных конструкций информации о

проведении благотворительного забега для размещения в качестве

социальной рекламы на наружных рекламных конструкциях и экранах в

общественном транспорте.

Срок: до 17.08.2025, Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска

IV. О порядке организации и проведения конкурса

профессионального мастерства в сфере обслуживания  населения

(Китаева Н.Е., Русина О.Н., Астаповский Д.В.)

4.1. Принять к сведению информацию о концепции организации и

проведения конкурсов профессионального мастерства в сфере

обслуживания населения, провести первый конкурс профессионального

мастерства в сфере бьюти-индустрии.

Срок: до 31.12.2025, Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска,

МАУ «БИД»

4.2. Для разработки формата конкурса профессионального

мастерства в каждой из сфер обслуживания населения привлекать

представителей бизнес-сообщества данной сферы.

Срок: по мере необходимости, Отв. ДЭРиИ администрации

г.Дзержинска, МАУ «БИД»

V. Об организации конкурса бизнес-идей «Рамки 2025»

(Китаева Н.Е., Астаповский Д.В.)

5.1. Рассмотреть возможность выделения бюджетных ассигнований

на организацию, проведение и призовой фонд конкурса

предпринимательских проектов «Рамки».

Срок: до 01.10.2025, Отв. ДЭРиИ  администрации г.Дзержинска

VI. Разное

(Китаева Н.Е., Русина О.Н.)

6.1.  Одобрить включение в перечень муниципального имущества,

предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории

города Дзержинска» следующих объектов муниципальной собственности:

- нежилое муниципальное здание, расположенное  по  адресу:

г. Дзержинск, ул.Гайдара, д.10, литер Д2, площадью 164,9 кв.м,

арендуемое ИП Крюковым Д.С., кадастровый номер: 52:21:0000089:618;

- нежилое муниципальное помещение П2, расположенное по

адресу: г. Дзержинск,ул.Маяковского, д.43а, площадью 160,0 кв.м,

арендуемое ИП Масловым П.Е., кадастровый номер: 52:21:0000115:16683;

- нежилое муниципальное помещение П1, расположенное по

адресу: г. Дзержинск,  ул.Гастелло,  д.6,  площадью  245,3 кв.м,

арендуемое ИП Турлаевым В.Ю., кадастровый номер: 52:21:0000066:324;

- нежилое муниципальное помещение П2, расположенное по

адресу: г. Дзержинск, ул.Комбрига Патоличева, д.21а, площадью 94,8 кв.м,

арендуемое ООО «Теплобыт», кадастровый номер: 52:21:0000120:6647;

- нежилое муниципальное помещение П1, расположенное по

адресу: г. Дзержинск,  ул.Октябрьская,  д.31,  площадью  17,0 кв.м,

арендуемое  ООО «Онлайн», кадастровый номер: 52:21:0000075:904;

- нежилое муниципальное помещение «а», расположенное по

адресу: г. Дзержинск,  бул.Мира,  д.8,  площадью  166,9 кв.м,

арендуемое ИП Бондаревым К.И., кадастровый номер: 52:21:0000089:589;

- нежилое муниципальное помещение П1Б, расположенное по

адресу: г. Дзержинск,  бул.Химиков,  д.4,  площадью  486,8 кв.м,

арендуемое ООО «Солидарность», кадастровый номер:

52:21:0000121:3359;

- нежилое  муниципальное  здание,  расположенное  по

адресу: г. Дзержинск, просп.Ленина, д.121, литер В, площадью 178,9 кв.м,

арендуемое ИП Лобовым Н.В., кадастровый номер: 52:21:0000039:2098.

Срок: до 01.08.2025 г., Отв. КУМИ администрации г.Дзержинска

Заместитель председателя Совета                                               Н.Е. Китаева